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گزارش اطلاعاتی محرمانه تهیه شده توسط 
نهاد اماراتی که به بیرون درز کرده، نشان می دهد 
محمد بن سلمان بعد از قتل جمال خاشقجی و واکنش 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه به آن 
استراتژی مخفیانه برای تضعیف ترکیه را در دستور 
کار خود قرار داده است. این گزارش اطلاعاتی محرمانه 
توسط مرکز سیاسی امارات تهیه شده است. این مرکز 
تضارب افکار ارتباط بسیار نزدیکی با دولت و نهادهای 
امنیتی این کشور دارد. این مرکز گزارش مذکور را تهیه 
کرده است و این گزارش ها معمولا برای چهره های 
سیاسی عالیرتبه ارسال می شود و روی وب سایت قرار 
نمی گیرد، اما وب سایت دیدبان خاورمیانه توانسته از 
طرقی به این گزارش محرمانه دست یابد. در گزارش 
آماده است؛ بن سلمان در ماه می  سال جاری دستور 
اجراشدن طرحی برای رویارویی با دولت ترکیه را صادر 
کرده است. هدف از اجرای این طرح »استفاده از همه 
ابزارها برای اعمال فشار بر دولت رجب طیب اردوغان 
بوده است«. هدف این بوده که اردوغان تضعیف شده و 
مجبور شود تمام وقت و توان خود را صرف موضوعات و 
گرفتاری های داخلی اش کند. در ادامه هدف این بود که 
اپوزیسیون ترکیه را علیه اردوغان شورانده و او در موضع 
تدافعی قرار بگیرد. براساس این گزارش، عربستان قصد 

دارد از نفوذ منطقه ای ترکیه بکاهد. برای دستیابی به 
این هدف، عربستان اقتصاد ترکیه را هدف قرار داده و 
قصد دارد به طور تدریجی از سرمایه گذاری عربستان در 
ترکیه بکاهد. در ادامه عربستان واردات خود از ترکیه را 
محدود کرده و سعی خواهد کرد از نقش آفرینی ترکیه 
در موضوعات جهان اسلام بکاهد. جدیت رجب طیب 
اردوغان در پیگیری پرونده قتل جمال خاشقجی، 
روزنامه نگار در کنسلوگری عربستان در ترکیه موجبات 
خشم بن سلمان را فراهم کرده است. اردوغان چندین بار 
به صراحت بن سلمان را مسئول قتل خاشقجی معرفی 
کرده و خواستار تحقیقات نهادهای بین المللی در 
این مورد شد. در گزارش آمده است؛ »بن سلمان 
فکر می کند رجب طیب اردوغان در موضوع جمال 

خاشقجی پایش را از گلیمش دراز تر کرده است«.

عربستان اقتصاد ترکیه را هدف گرفته است:  

استراتژی محرمانه بن سلمان برای مبارزه با اردوغان که
 این

و  
هفته   نامه اکونومیست در شماره این هفته خود به 
بحران تظاهرات و ناآرامی در هنگ کنگ پرداخته است. 
این هفته نامه نوشته چطور می توان به این بحران پایان 
داد. بیش از یک ماه تظاهرات و ناآرامی در هنگ کنگ 
اقتصاد این کشور، صنعت و توریسم آن را تحت الشعاع 

قرار داده است.  

هفته نامه در طرح صفحه نخست خود تمامی 
تیراندازی های مسلحانه در آمریکا را بر روی جلد درج 
کرده و با تیتر بزرگی نوشته است: »دیگر کافی است«. این 
هفته نامه در گزارش خود به نیاز برای محدودیت خرید و 
حمل سلاح در آمریکا پرداخته است و نوشته قوانین سلاح 

در آمریکا باید مورد بازبینی جدی قرار بگیرند. 

روزنامه وال استریت ژورنال در عکس نخست خود به یورش 
نیروهای ویژه پلیس قرقیزستان برای دستگیری رئیس جمهوری 
سابق این کشور پرداخته است. الماس بیگ اتامبایف شصت و دو 
ساله است و از  سال ۲۰۱۱ تا پایان ۲۰۱۷ مقام ریاست جمهوری 
قرقیزستان را برعهده داشت. دادگستری قرقیزستان اتامبایف را 

به اتهام فساد اقتصادی گناهکار شناخته است. 

ک
وس

 کی

سازمان متحد با انتشار گزارشی مفصل درباره تغییرات آب 
و هوایی اعلام کرده که این تغییرات درحال نابود  کردن منابع 
غذایی انسان بر روی کره زمین است. در این گزارش 107 
دانشمند از 52 کشور جهان مشارکت  داشتند. 53 درصد 
نویسندگان این گزارش از کشورهای درحال توسعه بودند. 
برای تهیه این گزارش  مفصل 7 هزار مقاله بررسی شده است و 

بیش از 28 هزار نفر در آن اظهارنظر کرده اند.  
در این گزارش تأکید شده است که فرصت برای مقابله با 
تغییرات آب و هوایی به سرعت درحال از دست رفتن  است. 
بیش از 500 میلیون نفر در سراسر جهان در مکان هایی 
زندگی می کنند که به بیابان تبدیل شده است.  سرعت روند 
تخریب خاک در سراسر جهان بین 10 تا 100 برابر بیشتر از 
سرعت از شکل گرفتن آن است. تا  پیش از این تصور می شد 
تغییرات آب و هوایی تنها موجب بروز طوفان و قحطی 
می شود، اما در گزارش  سازمان ملل آمده است که تغییرات 
آب و هوایی بیش از آن چه  متصور بود بر تخریب منابع غذایی 
بشر تأثیر  می گذارد. براساس این گزارش بحران مواد غذایی 

در چند قاره کاملا قابل تصور است.  
البته در این گزارش کورسوی امیدی نیز دیده می شود و 
راه حل هایی نیز پیشنهاد شده است.  تغییر در نحوه استفاده 
از زمین، تغییر سبک های کشاورزی و تغییر رژیم غذایی 
انسان ها از جمله این راه حل ها هستند. در این گزارش به طور 
ضمنی پیشنهاد شده انسان ها از مصرف گوشت بکاهند. در 
جدولی که در  فصل پنجم این گزارش درج شده رژیم های 
غذایی وگان و گیاهخواری کمتر اثر سوء دارند و رژیم های 
 غذایی مدیترانه ای بیشتر اثر سوء را بر تغییرات آب و هوایی 
دارند. حتی رژیم غذایی سالم نیز که از سوی بسیار ی از 
پزشکان تغذیه پیشنهاد می شود بر آب و هوای کره زمین 
اثر منفی می گذارد.  علاوه بر این در این گزارش تأکید شده 
است در صورت وقوع بحران غذایی، ابتدا کشورهای فقیر متأثر 
خواهند  شد و این مسأله موجب خواهد شد مردم ساکن در 
این کشورها در جست وجوی غذا به کشورهای ثروتمند 
 مهاجرت کنند و این موجب وقوع انفجاری در عرصه مهاجرت 
خواهد شد. در این گزارش آمده است در  حال حاضر آمریکای 
شمالی، اروپا و برخی دیگر از نقاط جهان مراحل اولیه این موج 

عظیم مهاجرت را  تجربه کرده اند.  
جیم اسکی، استاد دانشگاه امپریال کالج لندن و یکی از 
تنظیم کنندگان این گزارش، روز پنجشنبه ۱۷ مرداد  در ژنو 

به خبرنگاران گفت:   »برخی از رژیم های غذایی کربن کمتری 
تولید و فشار کمتری بر منابع خاکی  زمین وارد می کنند. ما 
به مردم رژیم غذایی توصیه نمی کنیم. انتخاب منابع و رژیم 
غذایی مردم معمولا تحت تأثیر شیوه های تولید محلی و 

عادت های فرهنگی شکل می گیرد.«
در بخش دیگری از این گزارش یادآوری می شود که 
اراضی و منابع خاکی هم منبع تولید و هم عامل جذب و  دفن 
دی اکسید کربن، مهمترین گاز گلخانه ای عامل گرمایش 
زمین است و از این رو مدیریت بهتر منابع  خاکی می تواند 
در مقابله با گرمایش زمین کمک کند. ولی این امر به تنهایی 
کافی نیست و کاهش تولید  گازهای گلخانه ای در تمامی 
عرصه ها تنها راه کاهش سریع افزایش دمای کره زمین است. 
دمای کره زمین  نسبت به دوران ماقبل صنعتی حدود یک 
و نیم درجه افزایش یافته و تحت تأثیر آن امواج هوای گرم، 
 خشکسالی و باران های سنگین و همین طور تخریب اراضی و 

توسعه صحراها بیشتر شده است. 
این هیأت در گزارش خود خاطرنشان می کند که 
فعالیت های بشری روی بیش از ۷۰ درصد از سطح خشک 
 زمین تأثیر می گذارد و کشاورزی حدود ۷۰ درصد از منابع 
آب تازه زمین را مصرف می کند. کشاورزی،  جنگلداری و 
سایر موارد استفاده از سطح خاکی کره زمین توسط انسان 
در فاصله سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۶  عامل تولید ۲۳ درصد از 
گازهای گلخانه ای بوده و اگر فعالیت های مربوط به چرخه 
تولید و عرضه مواد غذایی  را به آن بیفزاییم نقش آن در تولید 

گازهای گلخانه ای به ۳۷ درصد می رسد. 
هیأت بین دولتی تغییرات اقلیمی پارسال هشدار داد که 
برای حفظ میزان گرمایش زمین در حد یک و نیم  درجه 
باید تغییرات گسترده ای در تمامی عرصه های فعالیت بشری 
صورت بگیرد. گزارش امسال در مورد  اختلال در روند تولید 
مواد غذایی تحت تأثیر پدیده های آب و هوایی شدید هشدار 
داده و می گوید هزینه های  زیست محیطی باید در تولید مواد 
غذایی در نظر گرفته شود. به عنوان نمونه این نهاد پیش بینی 
می کند که تا  سال ۲۰۵۰ بهای غلات حدود ۷.۶ درصد 
افزایش خواهد یافت و این می تواند خطر گرسنگی را افزایش 
دهد.  در حالی که تخمین زده می شود بیش از ۸۰۰ میلیون 
نفر از مردم جهان از کمبود غذا رنج می برند تغییرات چند 
 دهه اخیر در رژیم غذایی باعث شده که درحال حاضر حدود 

۲ میلیارد نفر دچار چاقی مفرط یا اضافه وزن  باشند. 

گزارش سازمان ملل درباره تأثیر تغییرات آب و هوایی بر منابع غذایی:   

قحطی سراسری در پیش است اگر...  

فرجام سخنان ضد صهیونیستی

فرجام یک مصاحبه حاشیه ساز

برند اربل، سفیر پیشین آلمان در ایران 
که قرار بود به عنوان رئیس اینستکس 
فعالیت کند، روز گذشته از سمت خود 
استعفا کرد. استعفای او البته در ظاهر 
ربطی به ایران و تحریم های آمریکا علیه 

ایران ندارد. 
 روزنامه بیلد آلمان نوشته استعفای 
اربل به دلیل افشای گفت وگوی او با »کن 
جبسن« مجری یک رادیوی اینترنتی 
است که در آن درباره هولوکاست و 
مسائل مربوط به رژیم صهیونیستی و 
فلسطینیان اظهاراتی مطرح کرده است. 
اربل در این گفت وگو توافق هسته ای 
با ایران را تنها تصمیم آلمان برخلاف 
دانسته  رژیم صهیونیستی  خواسته های 
و اسراییل را »کشوری تشکیل شده به 
قیمت از دست رفتن وطن مردمی دیگر 

)فلسطینیان(« توصیف کرده است. 
دیپلمات پیشین آلمان همچنین در 
گفت وگوی خود با این رادیوی اینترنتی 
گفته است: »فلسطینیان قربانی قربانیان 
ما هستند. اگر این کشور یهودی در 
پروس شرقی تشکیل شده بود، اکنون 
مشکلی به نام مشکل فلسطینیان دیگر 
وجود نداشت.« روزنامه بیلد همچنین 
ادعا کرده که اربل پس از درخواست 
این روزنامه از وزارت خارجه آلمان برای 
توضیح پیرامون این گفت وگو، از ریاست 

اینستکس استعفا کرده است.
 خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز گزارش 
داد که وزارت خارجه آلمان روز پنجشنبه 
تایید کرد که بیلد به مقامات اطلاع داده 
که »به دلایل شخصی« این سمت را 

نخواهد پذیرفت. 
اینستکس شرکتی اروپایی است که 
قرار است کانال تبادلات مالی میان اروپا 
و ایران باشد. این شرکت با همکاری 
کشورهای آلمان، انگلیس و فرانسه 

ایجاد شده است. 

چهره

رئیس جمهوری آمریکا 
اعلام کرد، »جوزف 

مگوایر«، رئیس مرکز 
ضدتروریسم این کشور 

به  زودی کار خود را 
به عنوان سرپرست 

مدیریت اطلاعات ملی 
شروع خواهد کرد. دونالد 

ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا در توییتر خود 

نوشته است، جوزف 
مگوایر ۲۵ آگوست 

کار خود را آغاز خواهد 
کرد. قرار است استعفای 

دن کوتس، مدیر فعلی 
اطلاعات ملی آمریکا در 
۲۴ مرداد اجرایی شود. 
ترامپ همچنین نوشته 

است، دریاسالار مگوایر 
سابقه ای حرفه ای و 

برجسته در ارتش دارد و 
در  سال ۲۰۱۰ از نیروی 

دریایی بازنشسته شد.

رئیس امور حقوق بشر 
سازمان ملل بشدت از 

تحریم های اخیر آمریکا 
علیه ونزوئلا انتقاد کرد. 
میشله باشلت کیمسیونر 

ارشد سازمان ملل در 
امور حقوق بشر ضمن 

انتقاد از تحریم های اخیر 
آمریکا علیه ونزوئلا 
عنوان کرد که این 

تحریم ها شرایط نامساعد 
مردم آسیب پذیر این 

کشور منطقه آمریکای 
لاتین را تشدید خواهد 

کرد. این مقام ارشد 
سازمان ملل در ادامه 

از تحریم های قبلی 
واشنگتن علیه دولت 

»نیکلاس مادورو« 
رئیس جمهوری قانونی 
ونزوئلا نیز انتقاد کرد.

ترامپ سرپرست مدیریت 
اطلاعات ملی آمریکا را 

معرفی کرد

انتقاد مقام ارشد سازمان ملل 
از تحریم های آمریکا علیه 

ونزوئلا
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گاه
ن خبرگزاری اعماق داعش روز چهارشنبه اعلام کرد که »ابوبکر البغدادی« سرکرده این گروه تروریستی 

جانشین خود را تعیین کرده است. البغدادی »عبدالله قرداش« را به عنوان جانشین خود تعیین کرده 
است. پیش از این برخی رسانه ها گزارش کرده بودند که دو معاون ابوبکر البغدادی با نام های  »ایاد 
العبیدی« و »ایاد الجمیلی« گزینه های اصلی برای جانشینی وی هستند. در فیلم اخیر ابوبکر البغدادی 
به همراه سه نفر که دو نفر از آنها صورت خود را پوشانده و چهره نفر سوم هم شطرنجی شده، نشان داده 
می شود که در یک اتاق نسبتا بزرگ قرار دارند که دیوار این اتاق با یک پارچه ضخیم پوشانده شده است.

 ابوبکر البغدادی 
جانشین خود را 

معرفی کرد

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه آرایی
16 / 30

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

تحقیقات نشان می دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲۰ درصد 
تصادفات جاده ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.


